
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 23 ноября 2022 года  

№ 3167-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы  

«Развитие градостроительной  

деятельности и деятельности  

в области земельных отношений  

в Уссурийском городском округе»  

на 2023-2027 годы и признании  

утратившим силу постановления  

администрации Уссурийского 

городского округа  

от 22 декабря 2015 года  

№ 3596-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы  

«Развитие градостроительной  

деятельности и деятельности  

в области земельных отношений  

в Уссурийском городском округе»  

на 2016-2024 годы» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения 

Думы Уссурийского городского округа от 30 мая 2023 № 849-НПА  

«О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа  

от 20 декабря 2022 года № 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9111788

03.07.2023 1946-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8622F228A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C
consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8623F528A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C
consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8423F228A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C


2 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Приказа 

Минэкономразвития России от 27 сентября 2022 года № 514 «О признании 

утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 23 ноября  

2018 года № 650 и от 27 декабря 2019 года № 860», постановления 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года  

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа  

и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в связи с необходимостью 

уточнения объемов бюджетных ассигнований, корректировки отдельных 

положений текстовой части программы, в целях актуализации, целевых 

показателей (индикаторов) достижения цели или решения задач программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 ноября 2022 года № 3167-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности  

и деятельности в области земельных отношений в Уссурийском городском 

округе» на 2023-2027 годы и признании утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского городского округа от 22 декабря 2015 года  

№ 3596-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

градостроительной деятельности и деятельности в области земельных 

отношений в Уссурийском городском округе» на 2016-2024 годы»  

(далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности в области земельных отношений в Уссурийском 

городском округе» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением  

(далее - Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

                                                                                                                                                                            9111788Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEB136F3F5CE8398284D8821F021F2E524B1AF0C4A8E9215D85729AAEE323BE008F1E77EA7D0FC7C7BAAC


3 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить  

в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы составляет  

40180,45 тыс. рублей за счет средств бюджета Уссурийского городского 

округа, в том числе по годам: 

2023 год - 7900,45 тыс. рублей; 

2024 год - 2390,00 тыс. рублей; 

2025 год - 2390,00 тыс. рублей; 

2026 год - 13750,00 тыс. рублей; 

2027 год - 13750,00 тыс. рублей.»; 

б) в Программе: 

в разделе IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

в пункте 1. «Мероприятия по осуществлению полномочий в области 

градостроительной деятельности на территории Уссурийского городского 

округа»: 

пункт 1² изложить в следующей редакции:  

«1². Описание местоположения границ населенных пунктов  

и (или) территориальных зон Уссурийского городского округа включает  

в себя следующие виды работ: 

описание местоположения границ территориальных зон Уссурийского 

городского округа; 

описание местоположения границ населенного пункта Уссурийского 

городского округа.  

Работы включают в себя подготовку графического и текстового 

описания местоположения границ, в соответствии с требованиями Приказа 

Росреестра от 26 июля 2022 года № П/0292 «Об установлении формы 

графического описания местоположения границ населенных пунктов, 

территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон  

                                                                                                                                                                            9111788Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

с особыми условиями использования территории, формы текстового 

описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных 

зон, требований к точности определения координат характерных точек 

границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, зон с особыми условиями использования 

территории, формату электронного документа, содержащего сведения  

о границах населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых 

природных территорий, зон с особыми условиями использования 

территории».  

Реализация мероприятия осуществляется путем заключения контракта 

(договора) на выполнение работ и оказание услуг в соответствии  

с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие градостроительной деятельности и деятельности  

в области земельных отношений в Уссурийском городском округе  

на 2023-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 «Перечень ожидаемых результатов и целевых 

индикаторов муниципальной программы «Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности в области земельных отношений в Уссурийском 

городском округе» на 2023 - 2027 годы» к Программе изложить в новой 

редакции (прилагается); 

д) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие градостроительной деятельности и деятельности  

в области земельных отношений в Уссурийском городском округе  

на 2023-2027 годы»  к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать постановление в средствах массовой информации. 

                                                                                                                                                                            9111788Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить постановление на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9111788Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


